2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.02.2015

№ 871
	о внесении изменений в Приложение 1 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 27.10.2011 № 4689 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждениях Гатчинского муниципального района по видам экономической деятельности» (в редакции постановлений от 20.06.2012 № 2471, от 27.08.2012 № 3651, от 13.12.2012 № 5200, от 14.05.2013 № 1674, от 05.06.2013 № 2015, от 15.08.2013 № 3133, от 28.01.2014 № 317, от 05.03.2014 № 745 и от 08.05.2014 № 1654)

В целях сохранения квалифицированных кадров и стимулирования к повышению качества труда работников муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений Гатчинского муниципального района, руководствуясь статьей 48 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом Гатчинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. внести изменения в раздел 7 «Порядок формирования и использования фонда оплаты труда» Приложения 1 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 27.10.2011 № 4689 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждениях Гатчинского муниципального района по видам экономической деятельности» в редакции постановлений от 20.06.2012 № 2471, от 27.08.2012 № 3651, от 13.12.2012 № 5200, от 14.05.2013 № 1674, от 05.06.2013 № 2015, от 15.08.2013 № 3133, от 28.01.2014 № 317, от 05.03.2014 № 745 и от 08.05.2014 № 1654 и дополнить пунктом 7.6. следующего содержания:
«7.6. в образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность с использованием сетевой формы реализации образовательных программ, а также обладающих ресурсами, необходимыми для осуществления обучения, проведения учебной и производственной практики и осуществления иных видов учебной деятельности, предусмотренных соответствующей образовательной программой в соответствии с запросами обучающихся, их родителей (законных представителей) предусматриваются дополнительные средства на оплату труда учителей, осуществляющих обучение по сетевой форме.

Конкретный объем средств рассчитывается исходя из средне сложившейся заработной платы учителей списочного состава общеобразовательного учреждения, в котором реализуется сетевая форма обучения и устанавливается приказом главного распорядителя бюджетных средств (учредителя) на учебный год».

2. настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2014 года.

3. контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике Носкова И.В.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                Е.В. Любушкина

Попков С.В.

964-67